
COMUIVE D/ SCORDIA
Provincia di

Corpo di Polizia
Catania
Municipale

Tel.095/657 I 10

N.ro / j /2023 Reg Ordinanze Dirigenziali

IL RESPONSABILE
DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

OCCETTO: divieto di sosta e circolazione in via P.ssa di Piemonte incrocio con la via Matteotti. Disciplina
temporanea della circolazione

VISTO ll Decreto Sindacale n.ro 1 del 0410112023 con la quale l'lsp. Calleri Sebastiano veniva nominato
Responsabile del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

VISTA la nota, assunta al prot. al n.ro 5850 del 10.03 2023, con la quale viene richiesto l'occupazione della
sede stradale con gru motorizzala per l'effettuazione dei lavori di smaltimento della copertura esiste
nte nell'immobile denominato "Condominio La Madonnina" sito in via P.ssa di Piemonte angolo via Matteotti;

CONSIDERATE le dimensioni di rngombro della gru motolzzala che verosimilmente occuperà buona parte
della carreggiata dr via P.ssa di Piemonte, per cui è necessario procedere all'inibizione della sosta e della
circolazione per il tempo strettamente necessario all'esecuzione dei lavori;

VISTI gli articoli 6 e 7 del nuovo codice della strada, approvato con D.lgs. 30.04.1992 n.285, che
attribuiscono espressamente al Sindaco la competenza alla regolamentazione del traffico e della sosta nel
centro urbano;

VISTA:
- la circolare del Minrstero Delle lnfrastrutture prot. 16742 de\22.02.2010 in cui si ribadisce e si chiarisce
che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 26712000,
competono ai Responsabili di posizione Organizzaliva, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti relativi
alla regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che non siano
espressamente assegnati dalla legge alla competenza di altri Organi

- la circolare prot. 38'1 del2B gennaio 201'l dello stesso Ministero Delle lnfrastrutture in cuivengono precisati
modalrtà ed obblighi a carico degli Entr Proprietari delle strade nella Predisposizione delle Ordinanze di
regolamentazione della circolazione stradale',

RITENUTO opportuno per motivi di viabilità, ed al fine di consentire ilavori sopra indicati presso il

condominio "la Madonnina" sito in via P.ssa di Piemonte angolo via Matteotti per il giorno 14.03.2023.

VISTO l'art 7 del Decreto Legislativo 3010411992 n 285;

VISTO rl Decreto legislativo 1010911993 n 360;
il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. n.ro 495 del16.12.1992)
modificato con il Dlgs n.ro del 10/09/1993;

ORDINA

A decorrcre clalle ore 08.00 del il giorno 1410312023 e fìno ad ultirnazione dei lavoriè vietata la circolazione

c la sosla con rintozione lbrzata ne I tratto di via P.ssa di Piernonte ad angolo con la via Matteotti.

[,a (itta esccutricc clci larori in osservanza della presente è onerata all'opposizione della plescrilta

segnaletica stradale e cli cantiere e dovrà assicurare la presenza di pelsrrltale tnoviere all'uopo incaricato a

garanzia della sictrlezza della circolaziottc pedonale e veicolare' I

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
9
0
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



Gli Organidi Polizia Stradale di cui all'art. l2 del D.Igs.30.04.1992 n.ro 285 sono incaricati di far

osser\/are le disposiziorri contenrrte nella prcsente Ordinanza.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

. Alla Stazione Carabinieri di Scordia

All'Ufficio messi notificatori per la pubblicazione all'albo Pretorio on-line e nell'apposita raccolta delle
Ordinanze della Polizia Municipale presente nel sito istituzionale dell'Ente
Alla ditta Energy Solutions srldi Scordia

Scordia, 10 Marzo 2023

ll Responsabile
del Corpo di Polizja Municipale

ls p. C a I I grj-€-e ! a sti a n o

-,,{.ZZi

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
9
0
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


